Kara Mehmed Paşa’nın maiyetindeki Osmanlı heyetinde yer aldığını

göstermektedir.
1
Diğeri ise çok yeni bulunmuş Yunanca bir belge olup seyyahın

kolayca yolculuk edebilmesi için Tûr-i Sînâ’daki St. Catherine Kilisesi’nde verilen

bir yol tezkeresidir.
2
Duvar yazılarının biri Bulgaristan’da (Köstendil Camii, 1071/

1661), ikisi Hersek’te (Foça Alaca Camii ve Atik Ali Paşa Camii, 1074/1663-64),

bir diğeri Adana’da bulunmaktaydı (1082/1671)
3

. Fakat savaşlar, yıkımlar

neticesinde bunların hepsi yok olmuş ve bugüne gelememiştir.

Evliya Çelebi’nin Viyana izlenimlerinin Seyahatnâme’sindeki anlatısına

bakış açısı, eserinin tamamına dair yakın tarihlere kadar süregelen önyargılı,

kuşkucu yaklaşımla paralellik arz eder.

biçimde anlatış tarzı nasıl anlaşılmalıdır? Tarihî romanlara baktığımız zaman

bunlarda da çok az istisna dışında hep başarı ve zaferlerle taçlanan dönemlerin ele

alınmış olduğunu görürüz. II. Viyana muhasarasında yaşanan bozgun veya diğer acı

dönemler ele alınmamıştır. Hatta 1877-1878 (1293) yılları arasında cereyan eden

tarihimize kısaca 93 Harbi diye bilinen harple ilgili doğrudan bir eser yoktur, bunun

yerine Plevne’de gerçekleşen savunma harbinin öne çıkarıldığı görülür. Plevne

Müdafaasındaki kahramanlık her türlü takdirin üzerinde olmakla beraber savaşla